

Ogólnopolska Konferencja Naukowa

## **Filozofia w kontekście nauk na Polskiej Akademii Umiejętności – historia i interdyscyplinarna perspektywa**

### **Organizatorzy:**

Polska Akademia Umiejętności w Krakowie

Wydział Filozoficzny Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie

(Katedra Historii i Filozofii Nauki, Katedra Filozofii Przyrody)

### **ZAPROSZENIE**

W związku z obchodami 150-lecia powstania Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie organizujemy w dniach **05–06.10.2022 r.** ogólnopolską konferencję naukową, zatytułowaną „Filozofia w kontekście nauk na Polskiej Akademii Umiejętności – historia i interdyscyplinarna perspektywa”.

Podczas konferencji zamierzamy spojrzeć na związki filozofii z naukami z dwóch perspektyw, uwzględniając zarówno lokalny kontekst historyczny, jak i bieżące wyzwania, przed którymi stają dziś filozofowie i uczeni. W związku z tym planujemy zorganizowanie dwóch bloków tematycznych, wpisujących się w profil badawczy Komisji Filozofii Nauk PAU:

1. HISTORIA (05.10.2022): w ramach tego bloku tematycznego pragniemy spojrzeć na tradycje filozofii uprawianej w kontekście nauk w krakowskim środowisku akademickim w XIX i XX wieku, zwłaszcza w kręgu Towarzystwa Naukowego Krakowskiego i Polskiej Akademii Umiejętności;
2. PERSPEKTYWY (06.10.2022): przy okazji tego bloku tematycznego zamierzamy podjąć i przedyskutować współczesne, kluczowe zagadnienia bogatych relacji filozofii z różnymi naukami, a zwłaszcza z takimi dyscyplinami jak: fizyka, biologia, psychologia, neuronauka, informatyka, teologia.

Konferencja zostanie zorganizowana w gmachu Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie przy ul. Sławkowskiej 17 i odbywać się będzie w trybie stacjonarnym lub hybrydowym lub online w zależności od warunków epidemicznych.

Serdecznie zapraszamy do udziału w tym wydarzeniu naukowym. Osoby zainteresowane wygłoszeniem referatu uprzejmie prosimy o przesłanie tytułu prelekcji do dnia 30 maja 2022 r. na adres e-mailowy sekretarza konferencji dr. Kamila Trombika: <kamil.trombik@upjp2.edu.pl>.